

Borgå folkakademi Ab

Bokslut

1.1.2023 - 31.12.2023

Bokslutet skall bevaras fram till 31.12.2033

Adress Runebergsgatan 16-18
06100 BORGÅ

FO-nummer 1942543-9
Hemkommun: BORGÅ

Tilinpäätös 1_2023 - Borgå folkakademi Ab

Signers:

<i>Name</i>	<i>Method</i>	<i>Date</i>
Ronja Alexandra Mikaelsson	Mobiilivarmenne	2024-05-31 15:06:12
Hilding Alfred Mattsson	FTN (Aktia)	2024-05-31 15:43:50
BODIL LUND	FTN (OP)	2024-05-31 19:25:52
JOHAN JESPER MATTSSON	FTN (Nordea)	2024-05-31 12:26:15
KJELL JOHAN GRÖNQVIST	FTN (Nordea)	2024-05-31 12:10:04
MARLENE BACKMAN	FTN (OP)	2024-06-04 10:14:03
LARS GUNNAR LUNDSTEN	FTN (Nordea)	2024-05-31 12:06:38
Maria Helena Bäck	FTN (Aktia)	2024-05-31 12:42:44

This document package contains:

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Introduktion

Styrelsen för Borgå folkakademi ab tillsatte den 11 september 2023 tre arbetsgrupper för att konkretisera den strategiska samsyn för skolans och bolagets utveckling som utarbetats av styrelsen och personalen och som bolagets ägare omfattade vid bolagsstämman den 30 juni 2023. Arbetsgrupperna hade som uppdrag att formulera mera konkreta strategiska mål fram till år 2030.

Arbetet i grupperna utgick från ägarnas, personalens och styrelsens strategiska samsyn om att

1. Akan måste uppnå en mera synlig närvaro som bildningsaktör i Borgå och Helsingfors.
2. Fastighetsfrågan måste lösas så att fastigheterna inte ekonomiskt belastar skolan.
3. Antalet studerande måste öka så att skolan har en levande miljö på båda orterna.
4. Ekonomin stabiliseras så att skolan kan utvecklas långsiktigt.
5. Bolaget utvecklas som god arbetsgivare.

"Grundtviggruppen" dryftade strategiska mål för hur skolan utvecklar sin verksamhet så att Akan blir en stark och synlig aktör inom svenskt fritt bildningsarbete i Borgå och Helsingfors med syftet att erbjuda konkurrenskraftig och lokalt förankrad svensk bildning i Östnyland respektive huvudstadsregionen.

"Fastighetsgruppen" dryftade strategiska mål för hur bolaget hanterar sitt fastighetsinnehav och inhyrda lokaliteter så att skolans verksamhet kan tryggas på sikt i Borgå och Helsingfors med syftet att bolaget kan erbjuda skolan adekvata lokaliteter och disponera sitt fastighetsinnehav på ett sätt som funktionellt och ekonomiskt stöder folkhögskolverksamheten.

"Affärsgruppen" dryftade strategiska mål för den del av bolagets verksamhet som inte direkt faller under fritt bildningsarbete och där syftet är att bedriva verksamhet som funktionellt och ekonomiskt stöder folkhögskolverksamheten.

Denna rapport summerar de övergripande strategiska målen utgående från gruppernas arbete. Syftet är att bolagets ägare vid bolagsstämman kan omfatta de föreslagna principerna innan fortsatta praktiska åtgärder vidtas av styrelsen och den operativa ledningen efter att skolans nya rektor och bolagets nya VD tillträtt planenligt i augusti 2024.

Nedan presenteras resultatet av de tre arbetsgruppernas verksamhet fram till april 2024 och slutligen styrelsens slutsatser utgående från arbetet.

annan finansiering än statsandelsfinansiering i den mån projektansökningar skolan lämnar in beviljats.

Antal enskilda studerande på de långa programmen under vårterminen och höstterminen 2023

<u>Vårterminen 2023</u>	<u>Höstterminen 2023</u>
<u>Fri bildning:</u>	
Dans 8	Hundkonsult 5
Hundkonsult 8	Svenska 1 & 2 31
Svenska 1 & 2 21	Folkhögskoleåret EfterNian 13
Folkhögskoleåret EfterNian 12	Svenska intensiv 3 i Hfors (slut 9.11) 16
Skådespeleri i Hfors 10	Svenska intensiv UKM 1 (start 13.11) 17
Svenska intensiv 3 i Hfors (start 16.1) 18	
<u>Sammanlagt:</u> 77	<u>82</u>

Läsårslånga program

Dans

Vårterminen inleddes enligt schema. Linjeledare Hanne Kauppinen och timlärarna Rosa-Maria Virkki och Kimmo Korpela ansvarade för vårens lektioner. Därtill besöktes gruppen av flera gästlärare, bl a Sanna Luhtala, Topi Tateishi, Milla Kurronen, Elisa Nascimento, Ria Pietikäinen, Elina Valtonen, Jarkko Mandelin, Päivi Ahvonen, Alexandra Björkestam och Suvi Palonen.

Gruppen uppträdde på festivalen Porvoo Lights 2023 den 10 – 11 februari med ett performance-verk utvecklat av Hanne. Därtill uppträdde de studerande den 6 – 7 maj i Konstfabrikens Avanti-sal med grupp-koreografier och den 23.5 i foajén med egna solo-, duo- och trio-koreografiprojekt.

De studerandes motivation växte under året och många sökte under våren vidare till fortsatta dansstudier. Efter avlagda studier på Akan fortsatte en del sina dansstudier i Finland, andra utomlands. Alla studerande fullföljde hela läsåret på Akan.

Under våren planerades och marknadsfördes läsåret 2023 – 24. Det fanns tillräckligt med sökande till linjen och alla som uppvisade grundläggande kunskaper i dans och hade förutsättningar att genomföra utbildningen antogs. Tyvärr var det sedan endast tre personer som tog emot sin studieplats, vilket betyder att linjen inte kunde starta i augusti. Flera av de sökande hade också ansökt om plats på den nya danslinjen som startades på folkhögskolan Laajasalon opisto i Helsingfors i augusti och valde den utbildningen framom vår linje.

Programansvarig: Hanne Kauppinen

Hundkonsult

Våren 2023

Vi fördjupades oss i praktisk hundträning och lärde oss om de olika rasernas beteenden och hundproblem. Vid sidan av linjeledaren undervisade också veterinär Ylva Ålander-Damsten och hundspecialist Noga Ronen gruppen. Hundkonsulterna besöktes av kennelklubbens Kompishundar, lärde sig praktiskt hur sökhundar arbetar och samarbetade också med Ledarhundskolan i Vanda. En av deras hundar togs om hand av en av de studerande och var placerad i skolan hela vårterminen. I maj åkte gruppen på en studieresa till Kreta för att bekanta sig med lokala hundaktiva och arbeta på ett hundshelter under en vecka. Medlen hade de samlat in bl a genom att rasta och sköta hundar. Alla studerande höll en muntlig och/eller praktisk presentation om ett hundtema de valt och skrev ett större slutarbete.

Hösten 23

Gruppen som började på hösten har enbart 5 studerande, men den fungerar väl. Den är rätt heterogen både gällande bakgrund och ålder och för de två studerande som har annat modersmål än svenska har utbildningen också varit ett fint språkbad.

Alla elever har egen hund, så i början av terminen arbetade vi mycket med att få alla hundar att fungera lugnt tillsammans. En av de studerandes hundar fick valpar under hösten så gruppen lärde sig mycket om valpens utveckling då de följde med graviditeten och fick sedan vara med och socialisera och följa med valparnas tillväxt.

Vi studerade hundens naturliga beteende, hundens historia, inlärningspsykologi och eleverna blev även invigda i klickerträningens magiska värld. Många elever är intresserade av hundens utfodring, då vi studerar näringslära, och deltog i ett två dagars seminarium i Helsingfors som handlade om matens inverkan på hundens hälsa.

Vi tränade med våra egna hundar, samt började sätta upp och hitta kunder till Dog Care, som är de studerandes egna organisation genom vilken de lär sig praktiskt arbete med andras hundar och samlar in medel till sin studieresa.

Programansvarig: Christina von Pfaler

Svenska för invandrare

Våren 2023

Utöver undervisning i klass fördelat på grupperna Svenska 1 och Svenska 2 hade de studerande olika aktiviteter ute i samhället. Bl a besöktes Donfabriken i Borgå och under fem fredagar i januari och februari språkpraktiserade de studerande ute i närliggande svenska grundskolor. Därtill kom flera garderobs- och

caféuppdrag på Grand för att samla in pengar till en resa till Åland i maj. I april gjorde eleverna sin två veckors praktik på arbetsplatser, grundskolor och effis. Den 3 – 5.5 besökte gruppen Åland och bekantade sig där med utbildnings- och arbetsmöjligheter på svenska och fick mer praktisk språkträning. I maj gjorde gruppen dessutom en dagsutflykt till Sveaborg tillsammans med hela skolan. I slutet av terminen tryckte gruppen upp en egen klasstidning.

Hösten 2023

Efterfrågan på integration på svenska har märkbart ökat nationellt och det syntes också i en ökad mängd studerande i både Svenska 1 och Svenska 2. Undervisningen följde den nationella läroplanen för integrationsutbildning och erbjöd både språkutbildning och samhällskunskap. Därutöver ordnades det olika aktiviteter, dels i samarbete med de andra grupperna vid skolan, dels specifikt för linjen.

Här några plock: Fredagen den 1.9 besökte gruppen Runebergs hem med anledning av Fredrika Runebergs födelsedag den 2 september. Samma vecka deltog eleverna också i skolans gemensamma läsevenemang Readhour i Runebergsparken. Den 11.9 åkte hela skolan på höstutflykt med M/S Runeberg och den 18.10 deltog gruppen i Akans sportdag, då alla fick prova på frisbeegolf. Svenska Gruppen organiserade Halloween disco den 1.11 i Akans Club. I november deltog eleverna i Svenska dagen på Grand där de sålde mat och bakverk för att samla in pengar till en klassresa i slutet på läsåret. Den 25.11 deltog eleverna i Winter bazaar med matförsäljning på jultorget i stan.

Programansvarig under vårterminen : Katinka von Kraemer
Under höstterminen: Maria Ingman

Folkhögskoleåret för läropliktiga EfterNian

Folkhögskoleåret för läropliktiga, som vi på Akan valt att kalla EfterNian, inleddes på våren med 12 elever, varav en studerade tillsammans med hundkonsultprogrammet. Höstterminen inleddes med 13 elever. Eleverna kommer från Sibbo, Borgå, Lovisa och Pargas (Korpo).

Undervisningen på EfterNian följer den läroplan för läropliktiga som gjorts upp. Undervisningens upplägg är i stort sett liknande som inom den tidigare påbyggnadsundervisningen men i EfterNians läroplan betonas i en större utsträckning elevernas egen utveckling såsom vardagsfärdigheter och livskompetens.

Eleverna inom programmet har en mycket blandad bakgrund och ambitionerna och arbetskapaciteten varierar, vilket ställer sina krav på undervisningen. Det innebär också att kontakten till hemmen i en del fall är mycket viktig. I

undervisningen görs ofta ämnesintegrering och under den tid då vädret varit drägligt har en del av undervisningen förlagts utomhus.

Programansvarig: Jonas Häggblom

Skådespeleri i Helsingfors

Våren-23

Vårterminen 2023 startade programmet med 10 studerande. Alla studerande var mycket motiverade och fokuserade på slutproduktion och ansökningar till fortsatta studier. Utrymmet i Arcada fungerade för det mesta bra, men det fanns vissa utmaningar med andra grupper som verkade i angränsande salar och som stördes av att teaterutbildning ibland kan vara rätt ljudlig.

En fördel var att vi kunde samarbeta med Arcadas filmregi- och kulturproducentlinje utöver de samarbeten vi redan har haft med teatrarna i Helsingfors. Detta gav de studerande mer erfarenhet inom filmskådespeleri. Under en och en halv vecka under våren jobbade gruppen med Arcadas filmregielever. Vi planerar att utveckla det här samarbetet under kommande år.

Även grundutbildningen flöt på bra. De studerande var mycket motiverade och deltog aktivt. Under våren lade vi också mycket fokus på att förbereda eleverna för inträdesprov till fortsatta studier, vilket visade sig vara mycket nyttigt. Av kursdeltagarna fick fyra plats på teaterhögskolan i Helsingfors, en på teaterhögskolan i Stockholm och en på Novias scenkonstpedagogutbildning.

I slutet av terminen uppförde gruppen MacBeth av William Shakespeare som slutproduktion. Pjäsen repeterades på på Arcada i Helsingfors och hade premiär på Kulturhuset Grand i Borgå den 17.5. och två föreställningar den 21.5 på G18 i Helsingfors. För regin stod Kalle Halmén. Målet med projektet var att utveckla de studerandes textarbete och att ge dem en helhetsbild av vad som ingår i en fullskalig produktion. De fick möta en publik och publiken gavs en inblick i vad studier på Skådespeleri på Akan går ut på. Föreställningen var välbesökt och fick mycket positiv uppmärksamhet, både i pressen som på sociala medier.

Hösten -23

Pga ett för lågt antal sökande erbjöds programmet inte under läsåret 2023 – 24.

Programansvarig: Jermo Grundström.

Intensivkurser i svenska i Helsingfors

I januari startade den tredje och sista av de tre intensivkurserna i svenska som Akan erbjudit inom det i oktober 2021 påbörjade projektsamarbetet med yrkesinstitutet Practicum och Folkhälsan. Målet med projektet har varit att skapa heltäckande utbildningsstigar på svenska från språkutbildning via examensgivande utbildning till arbete inom vårdsektorn. Målgrupp är personer med andra modersmål än svenska. Akan har ansvarat för den första delen, dvs språkutbildningen.

Kursen startade med 18 deltagare, varav 16 genomförde hela utbildningen. Målet för alla intensivkurser har varit att den studerande behärskar grunderna i svenska på en sådan nivå att hen kan delta i vidare studier med svenska som studiespråk eller arbeta med svenska som arbetspråk. De studerande har utvecklat sina kunskaper och färdigheter i kommunikation på svenska både skriftligt och verbalt. Kurserna fokuserade på det verbala kunnandet i form av bland annat muntliga övningar, hör- och läsförståelse samt uttalsövningar. I studierna ingick två praktikperioder, där de studerande lärde sig hur använda det svenska språket i praktiken och de fick kännedom om Folkhälsan och de yrken där finns representerade. Efter avslutad språkkurs fortsatte 16 studerande till Practicum för examensgivande studier inom vård och omsorg.

I november startade den första av två motsvarande intensivkurser som de tidigare, men denna gång i sin helhet finansierad av Utbildnings- och kulturministeriet och med utöver Folkhälsan också kommunerna i huvudstadsregionen som potentiella framtida arbetsplatser för de studerande. Deltagarantalet är 17 personer och det gemensamma förmedlingsspråket är också för den här kursen ryska. Undervisning ges 5 lektioner/dag från måndag till torsdag och kursen pågår till slutet av augusti 2024. Utöver Maria Ginman undervisar Sven Heimdall-Fernandez gruppen en dag/vecka.

Programansvarig:

Kurs 3: Lärare Maria Ginman i samarbete med projektkoordinator Maria Niemelä

Kurs UKM 1: Lärare Maria Ginman i samarbete med projektkoordinator Maria Niemelä

Kortkurser

Skolan har ordnat och marknadsfört kortkurser (minst 10 h/kurs) under verksamhetsåret 2023. Kortkurserna har dels ordnats i egen regi, dels i samarbete med andra. Vi har ordnat keramikkurser (alltid fullbokade), fyra olika dagläger för barn, familjeläger, fyra konstkurser, Sommargymnasiet och fortsatt med KreaMix - för att nämna några av de kurser som förverkligades.

Vi har också arrangerat fyra kursveckoslut för körer under året, och ett ungdomsläger i samarbete med församlingen. Skriva för barn fick en fortsättning och ordnades på Luckan i Helsingfors.

I juni arrangerade vi tre veckolånga läger med övernattnig för ukrainska flyktingfamiljer i samarbete med föreningen Svenska.fi. Som lägerledare anlätades personer som talar ukrainska/ryska. Tack vare fondbidrag kunde vi erbjuda kursen och lägren kostnadsfritt för deltagarna. Också lokalsamhället bidrog på olika sätt till förverkligandet av lägren.

Kortkursverksamheten gav totalt 623 studerandeveckor.

Ansvarig kortkurskoordinator: Nina Wackström

Översikt av studerandeveckor

	2023	2022	2021	2020	2019
Långa program	2310	2552	1891	1451	1086
Korta kurser	623	715	403	444	1439
TOT fri bildn	2933	3267	2294	1895	2525
10+ och Grundl utb f vuxna	-	234	409	465	703

Det sammanlagda antalet studerandeveckor på de långa och korta kurserna inom fri bildning uppgick till **2933** studerandeveckor. Det är en minskning jämfört med året innan, men jämfört med tidigare år ändå en höjning. Minskningen beror för de långa linjernas del i huvudsak på att vi inte fick igång vare sig dans- eller teaterutbildningarna pga för lågt antal sökande och att hundkonsultutbildningen körde igång med väl lågt elevantal hösten 2023. Antal studerande på integrationslinjerna har däremot hållit sig på en rätt hög nivå och också folkhögskoleåret har väckt rätt stort intresse, vilket till viss del kompenserar för bortfallet av övriga linjer.

För 2023 beviljades vi statsandelar för 4107 studerandeveckor, det är 182 fler än de 3925 vi beviljades 2022. Uppgången beror på att vi mot extra ansökan beviljats extra veckor för integrationsutbildning för ukrainare.

Tyvärr har vi under året inte lyckats producera så många studerandeveckor som vi fått statsandelar för, vilket på sikt hotar att minska vår statsandel. Det bör ändå också påpekas att vi fått extra statsunderstöd i form av projektbidrag för några kurser, så att vi de facto producerat mer utbildning än tabellen ovan anger. Dessa projektutbildningar kan ändå inte räknas med här då de inte berättigar till statsandel.

Utvecklingsarbete

Bolagets strategiprocess

Fokus under året har legat på att konkretisera och arbeta vidare på den strategiprocess som bolagets styrelse påbörjat redan tidigare. Under våren arrangerades flera workshoppar för såväl förtroendevalda som personal för att finna en samsyn kring hur bolaget och skolan kunde utvecklas vidare mot det satta målåret 2030. Den uppnådda samsynen godkändes sedan av bolagets ägare på bolagsstämman i maj. Man enades kring följande fem punkter:

1. Borgå folkakademi måste uppnå en synlig närvaro i Borgå och Helsingfors jämförbar med andra svenska utbildningsaktörer i området.
2. Bolaget måste lösa fastighetsfrågan så att skolan får funktionella lokaliteter på båda orterna och så att fastigheterna i Borgå inte belastar skolans verksamhet ekonomiskt.
3. Antalet elever i Borgå och i Helsingfors måste öka så att skolan kan erbjuda en levande folkhögskolmiljö för elever och personal på båda orterna.
4. Ekonomin måste stabiliseras så att skolan kan utvecklas långsiktigt.
5. Bolaget måste utveckla sig som god arbetsgivare genom en aktiv personalpolitik.

Vidare kom man överens om att målet för det fortsatta arbetet är att ta fram konkreta strategiska mål, handlingsplaner och förslag till bolagsstämman i maj-juni 2024. Syftet är att artikulera en strategisk helhetsplan för Akans utveckling fram till 2030.

Under hösten tillsatte styrelsen tre arbetsgrupper inom delområdena

1. utbildning och innehåll (Grundtviggruppen),
2. affärsverksamhet
3. fastighetshantering

som gavs i uppdrag att formulera en delområdesspecifik strategi och ta fram en delrapport som till den 30.4.2024 ska sammanställas till en gemensam strategi för bolagets verksamhet fram till 2030.

Arbetet koordineras av styrelsens ordförande och vice ordförande i samarbete med bolagets ledning. Arbetsgrupperna består av representanter för styrelsen (ordinarie medlemmar eller ersättare), representanter för personalen och utomstående experter. Medlemmarna har utsetts utgående från individuell kompetens och intresse. Målet är att utnyttja den samlade kompetensen bland styrelsens ordinarie medlemmar och ersättare så brett som möjligt. Varje grupp leds av en ordförande (förtroendevald) och arbetet dokumenteras av en representant från personalen.

Grupperna påbörjade sitt konkreta arbete under senhösten.

Projektverksamhet i Helsingfors

Arbetet under året fokuserade på att hitta en efterföljare till det samarbetsprojekt med Practicum och Folkhälsan som pågått sedan 2021 och som avslutades i november 2023. Efterfrågan på integrationsutbildningar på svenska har ökat märkbart i huvudstadsregionen och pilotprojektets inriktning på att skapa studiestigar från språkutbildning till arbete inom vård och omsorg har visat sig vara ett mycket fungerande koncept. Vi lämnade därför i februari in en ansökan till Undervisnings- och kulturministeriet om bidrag för att kunna starta ett liknande uppföljande projekt och beviljades 172 000 EUR i statsunderstöd, vilket möjliggör två nya intensivkurser i svenska a ca 9 månader med start under hösten 2023. Också i detta projekt ligger fokus på att förbereda deltagarna på arbete inom vård och omsorg på svenska. I det här projektet fungerar huvudsakligen kommunerna i huvudstadsregionen som mottagande arbetsplatser och Folkhälsans roll har minskat betydligt. Detta eftersom Folkhälsans behov av personal för tillfället minskat tack vare det första projektet. Den första kursen inom det nya projektet körde i gång i medlet på november med 17 studerande. Inom projektet har vi också kunnat anställa en projektkoordinator – Maria Niemelä – som påbörjade sitt arbete i december. Hon är placerad i de av oss hyrda utrymmena på Arcada och därmed har skolan fått en regelbundet stationerad administrativ resurs i Helsingfors, vilket varit av nöden för att kunna bedriva verksamheten där på ett fungerande sätt.

Under hösten uppkom en möjlighet att ansöka om medel för ytterligare ett projekt, denna gång finansierat av SKOL (Servicecentret för kontinuerligt lärande och sysselsättning) underställt Undervisnings- och kulturministeriet och Arbets- och näringsministeriet.

I samarbete med Karriärcentret vid Arcada, yrkesinstitutet Practicum och handelsbolaget Varuboden-Osla skapade vi ett ettårigt projekt vi kallat "Karriärstigar för ukrainare" och som riktar sig till nyligen inflyttade ukrainare som önskar arbeta inom servicebranschen. Också i detta projekt erbjuder Akan språkutbildning som en början på en studiestig. Vi beviljades ett bidrag, där Akans andel är ca 99 000 EUR. Projektet kommer att förverkligas under 2024 och Maria Niemelä kommer också här att fungera som projektkoordinator.

Teaterutbildning i Helsingfors

I april 2023 sammankallade Svenska kulturfonden till en diskussion med temat "Ökat samarbete och stärkande av de svenskspråkiga studiestigarna inom scenkonst i Finland". Orsaken var att antalet deltagare inom scenkonstutbildningar på svenska minskat och det finns därmed en oro inför framtiden. För att garantera en livskraftig scenkonst också på svenska i Finland behövs det återväxt. Examensgivande utbildning inom scenkonst på högskolenivå ges på svenska av Teaterhögskolan i Helsingfors och vid Yrkeshögskolan Novia i Jakobstad erbjuder man en scenkonstpedagogutbildning. Från den grundläggande konstundervisningen som erbjuds skolelever till den högre utbildningen är steget

oftast för stort att ta direkt. Det behövs alltså mellansteg för att garantera heltäckande studiestigar som leder den intresserade vidare.

Ett folkhögskoleår lämpar sig som en förberedande utbildning för den som tänkt sig en yrkeskarriär inom teatern men också för den som vill bekanta sig med teater och prova på eller vill gå utbildningen för att till exempel utveckla sig själv.

Folkhögskolorna fostrar därmed både blivande skådespelare som kommande publik – båda lika viktiga för teaterns livskraft.

Teater och dans var länge program som väckte stort intresse på Västra Nylands folkhögskola (VNF) i Karis. Under de senaste 5–10 åren har intresset ändå stadigt minskat och då man flera år haft alltför få sökande beslöt styrelsen för VNF hösten 2022 att lägga ner teaterlinjen. Det här skedde samtidigt som det nya kulturhuset med fina förutsättningar för teaterkonst färdigställdes i Karis. Meningen var att teaterutbildningen delvis skulle ha givits i kulturhuset.

I samband med att Akan ansökte om att få överta folkhögskolan Axxells upprätthållartillstånd i Helsingfors startades programmet Skådespeleri i Helsingfors, vilket väckte ett stort intresse under de två år utbildningen ordnats. Tyvärr var antalet sökande hösten 2023 ändå för lågt för att kunna köra i gång utbildningen.

Utan folkhögskolans teaterutbildningar är det svårt att skapa en heltäckande studiestig- ändå ter det sig utmanande att hitta tillräckligt med studerande för teaterutbildningar både i Karis och Helsingfors. VNF och Akan har därför under hösten arbetat med att skapa en gemensam utbildning som kunde ges i hela Nyland, dvs i Karis, Helsingfors och Borgå och därmed nytta hela regionen. Tanken har varit att redan från hösten 2024 kunna erbjuda en utbildning kallad "Nylands teaterlinje", där huvuddelen av utbildningen skulle ordnas av Akan i Helsingfors/Borgå och en modul under slutet av läsåret av VNF i Karis. Den sista modulen skulle fokusera på en slutproduktion som skulle ges för publik på Fokushusets scen. För ändamålet lämnade vi i samarbete med VNF i november in två ansökningar om utvecklings- och produktionsstöd för den nya linjen till Svenska kulturfonden.

Samarbeten

Den redan under hösten 2022 påbörjade utvecklingen av ett Nordplus-projektsamarbete med Klarälvdalens folkhögskola i Värmland konkretiserades under våren 2023 då understöd beviljades. Temat för projektet är "Det svenska i Finland och det finska i Sverige." Eftersom den ursprungliga samarbetsparten linjen "Hållbar framtid" inte kunde starta på hösten pga för lågt antal sökande, beslöts att projektet skulle rikta sig till de studerande på Svenska 1 och 2 i stället. Under våren 2024 kommer Akan att få besök av Klarälvdalen och i sin tur besöka Värmland.

Det av Utbildningsstyrelsen finansierade utbildningsprojektet för invandrare "Framåt tillsammans – Yhdessä eteenpäin – Forward together" förverkligades under våren och sommaren. Projektet omfattade två kurshelheter a 9 resp 6 veckor med 16 lektioner/vecka inkl lunch. Deltagarna undervisades i finska, samhällskunskap och svenska. Kurserna var mycket populära, särskilt bland de

ukrainare som flytt till Finland och har behov av grundläggande språkkunskaper i finska/svenska för att kunna ta sig in på arbetsmarknaden i Finland. Rekryteringen av deltagare skedde i samarbete med stadens integrationscentrum och mottagarcentralen i Borgå.

Under hösten var Akan med och grundade "Elinkeinofoorumi Porvoo – Näringslivsforum i Borgå" i samarbete med Borgå företagare, andra utbildningsanordnare i vår region och några föreningar. Forumets huvuduppgift är att fungera som en förmedlande länk mellan företagare och utbildningsanordnare och Borgå stad. I samband med att reformen inom arbets- och näringslivstjänsterna träder i kraft i januari 2025 och det lokala sysselsättningsområdet kommer att överta ansvaret för arbetsförmedling, utbildning för bl a arbetslösa och integrationsutbildningarna blir det ännu viktigare att Akan är med i de diskussioner som förs och har god kontakt till stadens sysselsättningstjänster och integrationscentrum.

Samarbetet med den lokala svenskspråkiga Rotary-föreningen och Lions Club Porvoo-Borgå fortsatte under året. Båda föreningarna håller regelbundet sina möten på skolan.

Borgå stad har under hela året hyrt ett klassrum i tegelhuset för en grupp studerande med behov av extra stöd för att klara av grundskolan. Tanken är att steget från den här sk Fix-gruppen till vår EfterNian blir möjligast kort och att de studerande i gruppen kan flytta över till folkhögskoleåret om de så önskar direkt då de fått avgångsbetyg från grundskolan.

Akan har aktivt deltagit i den fria bildningens takorganisation Bildningsalliansens verksamhet via en styrelseplats och varit medlem i Folkhögskoleföreningens rektorsgrupp. Rektor är också medlem i folkhögskoleföreningens arbetsgrupp för folkhögskoleåret och under hösten presenterade vi vårt folkhögskoleår EfterNian på ett seminarium för hela landets folkhögskolor vid STEP-koulutus i Pieksämäki.

Marknadsföring

Mycket av fokuset har, liksom tidigare år, legat på den elektroniska marknadsföringen i sociala media (Facebook, Instagram, LinkedIn) och e-tidningar, vid sidan av en del traditionell annonsering i media på olika håll i Svenskfinland. Avsikten har varit att fånga upp ett brett antal målgrupper.

Folkhögskoleåret för läropliktiga har tagit emot intresserade studerande från högstadierna i nejden på rundvandringar för att bekanta sig med skolans utrymmen och undervisning. De enskilda studieprogrammen har marknadsförts dels via gemensamma satsningar, dels via egna broschyrer, videoinslag, artiklar och liknande till specifika målgrupper. En särskild satsning har varit en

reklamkampanj på en elektronisk reklamtavla vid Konstfabriken i Borgå. Vi har deltagit i mässor, t.ex. välbesökta Duunitori i Konstfabriken i februari.

Vi har i några år samarbetat med mediebyrån Viral, som hjälper oss med vår tryckta marknadsföring, hemsidan med mera. Samarbetet har gått bra, och fortsätter. Vi har också inlett samarbete med företaget Generaxion, som ska sköta vår annonsering på Google (Google Ads).

Affärsverksamhet

Efterfrågan på våra kost- och logitjänster har ökat och uppnådde under året en t o m något högre nivå än innan pandemin. Affärsverksamheten utgör ett viktigt ekonomiskt tillägg för helheten och därför har styrelsen inom strategiprocessen också tillsatt en arbetsgrupp som arbetar specifikt med den här sidan av skolans verksamhet.

Östra Nylands välfärdsområde hyrde utrymmen i Å-huset under hela året för sin dagverksamhet för personer med intellektuell funktionsvariation. Därtill levererade köket matportioner till två andra enheter inom välfärdsområdet.

Köket

Skolans kök och matsal är något av skolans hjärta. I matsalen erbjuds morgonmål (internatboende) och lunch alla vardagar samt eftermiddagskaffe från måndag – torsdag.

Middagen tar de internatboende med sig till internatet från lunchbordet, var och en i egna kärl. Det här systemet minskar behovet av skiftarbete för kökspersonalen och ger de internatboende friheten att äta middag då det passar i deras tidtabell. På menyn står hemlagad husmanskost och ett digert salladsbord alla dagar. Allt ljust bröd och limpor bakas själv. Samma gäller för söta bakverk till fester och beställningar. Råvarorna beställs från Kespro och levereras till skolan tre gånger/vecka. Vi betonar hållbarhet i kökets verksamhet och har under de senaste åren lyckats minska matsvinnet betydligt.

Såsom redan sedan några år tillbaka har vi också detta år levererat mat till några av välfärdsområdets enheter för personer med intellektuell funktionsvariation. Därtill äter de personer som deltar i välfärdsområdets dagverksamhet i Å-huset i matsalen.

I juli månad var köket stängt.

Vi serverar också lunch åt utomstående seniorer och intresset för seniorluncherna ökade märkbart under hösten -23.

Husmor Agneta Wahlström avgick med pension under hösten 2023 och i oktober anställdes Mia Kullberg som kock i köket.

Personalen

Under året bestod den tillsvidare heltidsanställda personalen av

rektor/VD
 biträdande rektor (under vårterminen på deltid)
 ekonomichef
 1 lärare
 ekonomiassistent/kanslist
 kursplanerare
 kökschef
 husmor
 vaktmästare/gårdskar
 städare

Under sommaren avgick den tidigare ekonomichefen Beatrice Wahlström med pension och bolaget anställde ekon mag Johan Mattsson som ny ekonomichef. I samband med detta lades bokföringen och löneräkningen ut till Bokföringsbyrå Lundström Ab.

Under hösten avgick tidigare husmor Agneta Wahlström med pension och bolaget anställde Mia Kullberg som ny husmor.

Den ordinarie pedagogiska personalen har med ett undantag tidigare varit anställd på läsårsbasis (augusti – maj). Fr o m hösten ändrades kollektivavtalet för den privata undervisningsbranschen och därmed måste också folkhögskolorna övergå till helhetsarbetstid för lärare. Styrelsen beslöt i samband med detta att anställa den pedagogiska personalen på helårsbasis, dvs för perioden 1.8.2023 – 31.7.2024. Detta gäller inte timlärare för kortare uppdrag, som fortsättningsvis anställs på timbasis.

Under våren hade skolan fyra heltidsanställda och två deltidsanställda lärare och därtill timlärare på både långa program och kortkurser.

Under hösten anställdes de tidigare heltidsanställda på motsvarande arbetstid som tidigare, men i o m att helhetsarbetstiden innefattar fler arbetstimmar än den på undervisningsskyldighet räknade arbetstiden vi tillämpat tidigare blev arbetstiden inte fulla 100% av en helhetsarbetstid. I de individuella arbetsavtal som uppgjorts framgår respektive lärares deltidsprocent.

Utöver denna personal har skolan två personer som utför köks- och städningsarbete inom välfärdsområdets utlokaliserade arbetsverksamhet och en civiltjänstgörare som huvudsakligen assisterat gårdskarlen i underhållningsarbetet. För IT-tjänsterna anlitar vi vid behov en IT-stödperson mot timersättning.

Fastigheterna

Under året har enbart mindre reparations- och underhållsarbeten gjorts.

Reparationsbehovet på byggnaderna är fortsättningsvis stort. Styrelsen har tillsatt en arbetsgrupp för att utveckla en strategi för hur bolaget ska åtgärda problemet. I arbetsgruppen ingår också en utomstående konsult, som finansieras via det planeringsbidrag som bolaget beviljats av Svenska kulturfonden. Gruppen har konstaterat att Åkan har för mycket kvadratmetrar i förhållande till sin finansiering och elevantal. Under år 2024 kommer gruppen att utarbeta alternativ till hur situationen ska lösas och presentera dessa för bolagsstämman. Under 2023 har personalen försökt minimera kostnaderna genom att använda Å-huset så lite som möjligt, och koncentrerat aktiviteterna till tegelhuset och stenhuset.

Ekonomi

Bokslutet för 2023 visar en förlust på -109 494,04. Då resultatet år 2022 var en vinst på 14 985,98, är detta i jämförelse en försämring i absoluta mått på 124 480,02. Detta beror på att inkomsterna minskade med 66 384,02 och utgifterna ökade med 58 096,00.

Omsättningen blev något svagare under 2023 p.g.a. att en väsentlig del av elevbasen ändrade från delvis finansierade (57%) till en heltäckande finansiering (100%). Statsandelssystemet reagerar ändå med en viss fördröjning, och kan således inverka negativt, trots att utgångsläget gällande elever var bra.

Kostnadsökningen på 58 096,00 fördelade sig enligt följande:

Material och tjänster	-	29 542,72
Personalkostnader		34 436,70
Avskrivningar	-	458,03
Övriga rörelsekostnader		54 199,11
Finansiella intäkter och kostnader	-	539,06
		58 096,00

De minskade kostnaderna för material och tjänster är beroende av skillnader mellan åren och olika kurser. De ökade personalkostnaderna beror på nytt arbetsavtal med lärarna som medfört en del lönehöjningar samt större semesterlöneskuld, och förändringar i personalen då pensioneringar har föranlett att vissa poster haft dubbel bemanning. Under årets första sju månader hade skolan också en biträdande rektor anställd. Den största enskilda faktorn är övriga rörelsekostnader och den fördelar sig enligt följande:

Fastigheter	15 659,36
Admin	14 457,33
Satsningar	12 946,70
Högre pris	9 504,59
Skillnader	1 631,13
Totalsumma	54 199,11

Största delen av ökade fastighetskostnader beror på ökade energikostnader (c:a 12.000e). Ökade administrationskostnader beror till största delen på utlokaliseringen av ekonomitjänsterna (c:a 13.000e). Inom administrationen räknas även normala satsningar (c:a 13.000e) på underhåll av teknisk utrustning, ny arbetshälsovård, samt nya arbetskläder åt stödpersonalen. Till sist en uppskattning av effekten av allmänna prishöjningar och andra skillnader i verksamheten, vilka tillsammans orsakar resterande ökning (c:a 11.100e).

Styrelsens förslag till behandling av förlusten

Styrelsen föreslår att förlusten överförs till kontot "balanserad vinst (förlust) från tidigare räkenskapsperioder".

Prognos över utvecklingen och uppskattning av de mest betydande möjligheterna och riskerna/osäkerhetsfaktorerna

Läget inför 2024 ser inte ännu alltför oroväckande ut. Trots nedskärningar i den offentliga ekonomin som särskilt drabbat den fria bildningen har folkhögskolorna inte ännu drabbats lika hårt som övriga. Det här kan ändå ändra under kommande rambudgetförhandlingar under 2024. Det svåra ekonomiska läget med ökade kostnader generellt innebär att också bolagets kostnader ökar, men det torde vara svårt att öka intäkterna via högre studieavgifter. Det skulle antagligen minska efterfrågan bland potentiella studerande.

Fastigheterna fortsätter att vara en utmaning. I nuläget har skolan för stora fastigheter i förhållande till verksamheten och intäkterna täcker inte de kostnader

som underhållet skulle kräva. Det här betyder att verksamheten måste öka och/eller fastighetsbeståndet minska.

Redan nu vet man att året kommer att tyngas av åtminstone en mindre rörreparation (c:a 11.500e) och ett antal åtgärder som förorsakas av irriterande luftpartiklar i det utrymme vi hyr ut till Borgå stad. I samband med att det ses över måste också de utrymmen vi själva förfogar över ses över och vid behov åtgärdas.

I samband med att Östra Nylands välfärdsområde beslöt att sköta sina kosttjänster internt förlorade vi det avtal vi haft med dem gällande leverans av mat till en del av deras enheter. Det innebär att vi under 2024 förlorat 1/3 av de intäkter vi haft inom affärsverksamheten 2023. Det här bortfallet måste kompenseras på något sätt.

En av våra stora målgrupper är inflyttade som studerar svenska. En rätt stor del av dem gör det med integrationsstöd via arbets- och näringsbyråerna, vilket betyder att utbildningen för dem är kostnadsfri och skolan erhåller en 100% statsandel för dessa studerandeveckor. Det finns planer på att finansieringen av integrationsutbildning i sin helhet skulle flyttas över från Undervisnings- och kulturministeriet till Arbets- och näringsministeriet. Det innebär att utbildningen inte längre skulle förverkligas med fria bildningens statsandelar utan upphandlas. Upphandlingen skulle då antagligen ske via de nya sysselsättningsområdena som börjar sin verksamhet i januari 2025. För Akan skulle en sådan här förändring innebära att den utbildning som förverkligas inom den fria bildningen skulle minska betydligt och i upphandlingen skulle man konkurrera med andra aktörer, också på den fria marknaden. Det är därför av yttersta vikt att skolan är proaktiv i sin kontakt till Östra Nylands välfärdsområde, så att de tjänstemän som där ansvarar för integrationsutbildningarna väl känner till Akans verksamhet. Eftersom allt mer av integrationsutbildningen sker i Helsingfors gäller det att också där vara aktiv inom de lokala integrationsnätverken.

På hela folkhögskolefältet råder det en osäkerhet kring hur elevunderlaget ser ut i framtiden och vilket kursutbudet ska vara för att garantera att verksamheten har en framtid. För Akans del innebär verksamheten i Helsingfors en möjlighet som bör utvecklas vidare.

Balansräkning	31.12.2023	31.12.2022
AKTIVA		
BESTÅENDE AKTIVA		
Materiella tillgångar		
Mark- och vattenområden		
Ägda	857 507,38	857 507,38
Byggnader och konstruktioner		
Ägda	2 729 166,04	2 762 653,54
Maskiner och inventarier	4 122,36	5 496,49
Materiella tillgångar sammanlagt	3 590 795,78	3 625 657,41
Placeringar		
Övriga aktier och andelar	361 241,30	321 246,02
Placeringar sammanlagt	361 241,30	321 246,02
BESTÅENDE AKTIVA SAMMANLAGT	3 952 037,08	3 946 903,43
RÖRLIGA AKTIVA		
Fordringar		
Fordringar, kortfristiga		
Kundfordringar	44 500,97	14 900,35
Övriga fordringar	109,43	0,00
Resultatregleringar	257,64	13 459,34
Fordringar, kortfristiga, sammanlagt	44 868,04	28 359,69
Fordringar sammanlagt	44 868,04	28 359,69
Kassa och bank	553 195,11	578 321,24
RÖRLIGA AKTIVA SAMMANLAGT	598 063,15	606 680,93
AKTIVA SAMMANLAGT	4 550 100,23	4 553 584,36

Balansräkning	31.12.2023	31.12.2022
PASSIVA		
EGET KAPITAL		
Aktiekapital		
Aktiekapital	1 500 000,00	1 500 000,00
Övriga fonder		
Reservfond	1 980 443,95	1 980 443,95
Vinst (förlust) från tidigare räkenskapsperioder	-8 454,51	-23 440,49
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST (FÖRLUST)	-109 494,04	14 985,98
Eget kapital sammanlagt	3 362 495,40	3 471 989,44
FRÄMMANDE KAPITAL		
Långfristiga, totalt		
Skulder till kreditinstitut	320 002,00	346 668,00
Erhållna förskott	354 796,81	314 801,53
Långfristiga, totalt	674 798,81	661 469,53
Kortfristiga, totalt		
Skulder till kreditinstitut	26 666,00	26 666,00
Erhållna förskott	292 026,04	58 271,62
Skulder till leverantörer	49 923,25	0,00
Övriga skulder	17 765,30	14 944,91
Resultatregleringar	126 425,43	320 242,86
Kortfristiga, totalt	512 806,02	420 125,39
FRÄMMANDE KAPITAL SAMMANLAGT	1 187 604,83	1 081 594,92
PASSIVA SAMMANLAGT	4 550 100,23	4 553 584,36

Resulträkning	1.1.2023 - 31.12.2023	1.1.2022 - 31.12.2022
OMSÄTTNING	1 331 900,96	1 398 284,98
Material och tjänster		
Material, förnödenheter och varor		
Inköp under räkenskapsperioden	-152 939,45	-165 648,89
Köpta tjänster	-43 379,91	-60 213,19
Material och tjänster sammanlagt	-196 319,36	-225 862,08
Personalkostnader		
Löner och arvoden	-684 066,63	-657 300,95
Lönebikostnader		
Pensionskostnader	-118 755,21	-113 635,86
Övriga lönebikostnader	-18 154,76	-15 603,09
Personalkostnader sammanlagt	-820 976,60	-786 539,90
Avskrivningar och nedskrivningar		
Avskrivningar enligt plan	-34 861,63	-35 319,66
Avskrivningar och nedskrivningar sammanlagt	-34 861,63	-35 319,66
Övriga rörelsekostnader		
Övriga rörelsekostnader	-385 958,88	-331 759,77
Övriga rörelsekostnader sammanlagt	-385 958,88	-331 759,77
RÖRELSEVINST (-FÖRLUST)	-106 215,51	18 803,57
Finansiella intäkter och kostnader		
Investeringsintäkter på övriga bestående aktiva		
Från övriga företag	127,71	166,32
Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter		
Från övriga	578,10	0,00
Räntekostnader och övriga finansiella kostnader		
Till övriga	-3 984,34	-3 983,91
Finansiella intäkter och kostnader sammanlagt	-3 278,53	-3 817,59
VINST (FÖRLUST) FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER OCH SKATTER	-109 494,04	14 985,98
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST (FÖRLUST)	-109 494,04	14 985,98

Noter**Tillämpade bestämmelser och lagrum (PMA 1:1.5 §)**

Bokslutet har upprättats enligt de regler som gäller mikroföretag i förordningen om uppgifter som ska tas upp i små- och mikroföretags bokslut.

Principerna för upprättande av bokslut (PMA 3:1 §)

Bokslutet har upprättats i enlighet med de standardprinciper för värdering och periodisering som avses i förordningen om uppgifter som ska tas upp i små- och mikroföretags bokslut.

Kontoplanen har ändrats under räkenskapsåret 2023, vilket betyder att kontogrupper i balansen inte nödvändigtvis motsvarar 2022.

Värdering av anläggningstillgångar

Avskrivningsmetod för byggnader: linjär.

Avskrivningsmetod för lösegendom: 25% avskrivning på restvärdet.

Värdering av finansiella tillgångar

Donationsfondernas placeringar har värderats till marknadsvärdet.

Övriga placeringar har värderats till anskaffningsutgifter.

Säkerheter och ansvarsförbindelser (PMA 3:7 §)

Skulder och givna säkerheter	2023	2022
Lån av finansieringsinstitut	346.668,00	373.334,00

Givna inteckningar 800.000,00 Pantbrev 25.03.09/ 1121 och 27.01.12/ 3704 i fastighet 638-3-39-7

Personal (PMA 3:11 §)

Bolaget har i medeltal haft antalet anställda: 24 personer (23 personer under föregående räkenskapsperiod)

Donationsfondernas medel**Donationsfondernas banktillgodohavanden**

	Deposition i Aktia
100-års jubileumsfond	509,10
Borgå folkhögskolas stipendiefond	4 093,67
Dagmar von Essens fond	10 834,48
Gunnar Baltcheffskys Nordenfond	200,54
Gustaf Söderströms Mörskomfond	11 881,86
Gustaf Söderströms premiefond	5 154,41
Helmer J. Wahlroos stipendiefond	4 533,24
Ida Lindfors minnesfond	7 415,93
J.E. Strömborgs stipendiefond	4 831,95
Oskar Johanssons test.legat	22 581,56
Totalt	72 036,74

Donationsfondernas fondandelar

	Nordea obligation	Nordea räntefond
100-års jubileumsfond	1 302,20	
Borgå folkhögskolas stipendiefond	376,19	
Dagmar von Essens fond	3 913,82	
Gunnar Baltcheffskys Nordenfond	434,07	
Gustaf Söderströms Mörskomfond	651,10	
Gustaf Söderströms premiefond	1 794,15	
Helmer J. Wahlroos stipendiefond	10 931,23	
Ida Lindfors minnesfond	36 910,08	
J.E. Strömborgs stipendiefond	868,13	
Oskar Johanssons test.legat	15 163,36	14 016,87
Totalt	72 344,33	14 016,87
Fondandelar sammanlagt	86 361,20	

Donationsfondernas aktier

	Värdepapprens bokf.värde	Nordea, st
Borgå folkhögskolas stipendiefond	18 129,99	1.615
Dagmar von Essens fond	45 431,62	4.047
Gustaf Söderströms Mörskomfond	17 029,84	1.517
Gustaf Söderströms premiefond	20 116,99	1.792
Ida Lindfors minnesfond	28 020,10	2.496
J.E. Strömborgs stipendiefond	17 972,83	1.601
Oskar Johanssons test.legat	49 697,50	4.427
Totalt	196 398,87	17.495

Antalet aktier i bolaget för varje aktieslag och bolagsordningens huvudsakliga bestämmelser (ABL 8:5.3,1)

Bolagets aktiekapital fördelar sig för varje aktieslag på följande sätt:

A-aktier (2 röster/aktie)	5.150 st	772.500,00 €
B-aktier (1 röst/aktie)	4.850 st	727.500,00 €
Totalt	10.000 st	1.500.000,00 €

Aktieägare

Borgå stad	3.713 st	A-aktier
Sibbo kommun	1.237 st	A-aktier
Stiftelsen Svenska folkakademin	4.850 st	B-aktier
Minnesvårdarna rf	200 st	A-aktier

Specifikation av eget kapital	31.12.2023	31.12.2022
Aktiekapital vid räkenskapsperiodens början	1 500 000,00	1 500 000,00
Ökning under räkenskapsperioden	0,00	0,00
Aktiekapital vid räkenskapsperiodens slut	1 500 000,00	1 500 000,00
Reservfond vid räkenskapsperiodens början	1 980 443,95	1 980 443,95
Ökning under räkenskapsperioden	0,00	0,00
Reservfond vid räkenskapsperiodens slut	1 980 443,95	1 980 443,95
Bundet eget kapital sammanlagt vid periodens utgång	3 480 443,95	3 480 443,95
Föregående räkenskapsperioders vinst/förlust vid räkenskapsperiodens början	-23 440,49	65 337,40
Flyttning av periodens vinst/förlust	14 985,98	-88 777,89
Föregående räkenskapsperioders vinst/förlust vid räkenskapsperiodens slut	-8 454,51	-23 440,49
Räkenskapsperiodens vinst/förlust	-109 494,04	14 985,98
Fritt eget kapital sammanlagt	-117 948,55	-8 454,51
Eget kapital sammanlagt	3 362 495,40	3 471 989,44

Beräkning över utdelningsbara vinstmedel (ABL 13:5 §)	31.12.2023	31.12.2022
	-8 454,51	-23 440,49
	-109 494,04	14 985,98
	-117 948,55	-8 454,51
	-117 948,55	-8 454,51

Styrelsens förslag till disposition av bolagets vinst samt förslag till eventuell utbetalning av annat fritt eget kapital

Styrelsen föreslår att räkenskapsperiodens förlust 109.494,04 euro överförs på kontot för balanserade vinstmedel, och att ingen dividend utdelas.

Underskrifter

Elektronisk signatur och datering finns på pärmsbladet och sista sidan

Styrelsen

Lars Lundsten

Bodil Lund

Maria Bäck

Ronja Roms

Hilding Mattsson

Kjell Grönqvist

Johan Mattsson

Revisionsanteckning

Över verkställd revision har idag avgivits revisionsberättelse.

Marlene Backman, GR

Tilinpäätös 1_2023 - Borgå folkakademi Ab

Name
Ronja Alexandra Mikaelsson
Roms
Date
2024-05-31

Identification

 Ronja Alexandra Mikaelsson Roms

Name
Hilding Alfred Mattsson
Date
2024-05-31

Identification

Aktia Hilding Alfred Mattsson

Name
BODIL LUND
Date
2024-05-31

Identification

 BODIL LUND

Name
JOHAN JESPER MATTSSON
Date
2024-05-31

Identification

Nordea JOHAN JESPER MATTSSON

Name
KJELL JOHAN GRÖNQVIST
Date
2024-05-31

Identification

Nordea KJELL JOHAN GRÖNQVIST

Name
MARLENE BACKMAN
Date
2024-06-04

Identification

 MARLENE BACKMAN

Name
LARS GUNNAR LUNDSTEN
Date
2024-05-31

Identification

Nordea LARS GUNNAR LUNDSTEN

Name
Maria Helena Bäck
Date
2024-05-31

Identification

Aktia Maria Helena Bäck



This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF
Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))